

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.30.2  
(локальная смета)

ООО "ЕвроЭнергоТранс", Реконструкция здания ул. Рудогопрова, 4  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	
Сметная стоимость	2 308 800,00 руб.
Строительных работ	2 020 120,00 руб.
Средств на оплату труда	руб.
Сметная трудоемкость	чел.час
Составлен(а) в текущих (протозных) ценах по состоянию на	

УТВЕРЖДАЮ:  
Генеральный директор  
ООО "ЕвроЭнергоТранс"  
И.Н. Бегларов  
"29" 09 2024  
"ЕвроЭнергоТранс"  
Курская область  
г. Курск  
ул. Рудогопрова, 4  
Роспотребнадзор  
Курская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.							Общая стоимость, руб.									
					Всего	В том числе			Всего	В том числе											
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									
Раздел 1. Проектные работы																					
1	УНЦ(2023)-П6-05	Проектные и изыскательские работы для отдельных элементов электрических сетей понижающих ПЗ=0,44/3 (ОЗП=0,44/3, ЗМ=0,44/3, МАТ=0,44/3 к расх.; ТЗ=0,44/3, ТЗМ=0,44/3) Дефлятор 2024 ПЗ=5,3% (ОЗП=5,3%, ЗМ=5,3%, МАТ=5,3% к расх.; ТЗ=5,3%, ТЗМ=5,3%) Накладные расходы 108% ФОТ (от 0) Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0)			1 объект	1	46 761,57					46 762									
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																					
Итого по разделу 1 Проектные работы																					
Раздел 2. Электромонтажные работы																					
2	УНЦ(2023)-П5-07	Комплекс систем безопасности ТС СКУД	1 точка	2	223 383,42					446 767											
Дефлятор 2024 ПЗ=5,3% (ОЗП=5,3%, ЗМ=5,3%, МАТ=5,3% к расх.; ТЗ=5,3%, ТЗМ=5,3%) Накладные расходы 108% ФОТ (от 0)																					
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы																					
Итого по разделу 1 и 2																					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Счетная прибыль 65% ФОТ (от 0)													
3	УНЦ(2023)-И15-06	Комплекс систем безопасности ПС: устройство	1 шт	2	440 301,42				880 603				
Дефлятор 2024 ПЗ=5,3% (ОЗП=5,3%; ЗМ=5,3% к расх.; ЗПМ=5,3%; МАТ=5,3% к расх.; ТЗ=5,3%; ТЗМ=5,3%)													
Накладные расходы 108% ФОТ (от 0)													
4	УНЦ(2023)-И15-03	Комплекс систем безопасности ПС: АРМ	1 шт	1	114 638,52				114 639				
Дефлятор 2024 ПЗ=5,3% (ОЗП=5,3%; ЗМ=5,3% к расх.; ЗПМ=5,3%; МАТ=5,3% к расх.; ТЗ=5,3%; ТЗМ=5,3%)													
Накладные расходы 108% ФОТ (от 0)													
Счетная прибыль 65% ФОТ (от 0)													
5	Алгоритм профессиональный для проходной Длинно В-02 с прошивкой Sign	шт	4	109 706,28					438 825				
Цена МАТ=119000/1,2*1,02*1,03													
Дефлятор 2024 ПЗ=5,3% (ОЗП=5,3%; ЗМ=5,3% к расх.; ЗПМ=5,3%; МАТ=5,3% к расх.; ТЗ=5,3%; ТЗМ=5,3%)													
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										1 880 834			
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы										1 880 834,00			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах													
Итого по смете:										1 927 596			
Энергетическое строительство													
Итого										1 927 596			
В том числе:										1 927 596			
Материалы													
понижающ (ПЗ-МАТ)*0,9975849										438 825			
материал МАТ										1 485 175			
Итого с учетом доп. работ и затрат										438 825			
НДС 20%										1 924 000			
ВСЕГО по смете										384 800,00			
										2 308 800,00			

Составил: ведущий инженер-сметчик  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))  
 Головкина Т.А.

Проверил: заместитель ТД  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))  
 Долгих А.Е.